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Neni 3 
Neni 9-a shlyhet. 

 
Neni 4 

Në nenin 11 në paragrafin 1 fjalët: " neni 7" 
zëvendësohen me fjalët: "neni 7 paragrafi 1" 

Pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2 si vijon: 
"Lidhur me kërkesën nga paragrafi 1 të këtij neni dhe 

dokumentacionin, informatat dhe të dhënat që kanë të 
bëjnë me të në mënyrë përkatëse zbatohen dispozitat e 
neneve 7 dhe 7-a të këtij ligji." 

Paragrafi 2 bëhet 3 
 

Neni 5 
Në nenin 12 pika 1) fjalët: "neni 6" zëvendësohen me 

fjalët: "neni 6 paragrafi 1".   
Në pikën 2) fjalët: "Drejtoria për parandalim të larjes së 

parave dhe financimit të terrorizmit" zëvendësohen me 
fjalët: " Drejtoria për Zbulim Financiar". 

 
Neni 6 

Në nenin 14 në paragrafin 1 fjalët: " neni 7" 
zëvendësohen me fjalët: "neni 7 paragrafi 1"   

 
Neni 7 

Në nenin 34 në paragrafin 3 pas fjalës "gjykata" 
shtohen fjalët: "në afat prej 30 ditësh nga pranimi  i 
aktvendimit". 

 
Neni 8 

Në nenin 37-b në paragrafin 1 pika 2) fjalët: "neni 7„„ 
zëvendësohen me fjalët: "neni 7 paragrafi 1". 

 
Neni 9 

Pas nenit 37-b shtohet nen i ri 37-v si vijon: 
 

"Neni 37-v 
Gjobë në shumë prej 25 deri në 50  euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet personit të autorizuar zyrtar nga 
Banka Popullore nëse në afatin e përcaktuar në nenin 7 
paragrafi (2) të këtij ligji nuk i kërkon dokumentet, të 
dhënat dhe informatat e  nevojshme. 

Gjobë në shumë prej 25 deri në 50  euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet personit të autorizuar zyrtar nga 
i cili organi publik kompetent nga i cili Banka Popullore  i 
ka kërkuar dokumente, të dhëna dhe informata me detyrë 
zyrtare, nëse të njëjtat nuk i dorëzon në afatin e përcaktuar 
në nenin 7 paragrafi (3) të këtij ligji." 

 
Neni 10 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të mbarohen në pajtim me ligjin sipas të 
cilat kanë filluar. 

  
Neni 11 

Aktet nënligjore të përcaktuara me këtë ligj do të 
miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 12 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do 
të fillojë të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administrative në pajtim me 
nenin 141 të Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 124/5. 

648. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЗАКОНОТ ЗА РЕВИЗИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за ревизија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 8 февруари 2016 година. 
   

Бр. 08-839/1 Претседател 
8 февруари 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА РЕВИЗИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за ревизија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 158/10, 135/11, 188/13, 43/14, 
138/14, 145/15 и 192/15), во членот 3 по ставот (1) се 
додава нов став (2), кој гласи:  

„(2) За се што не е утврдено со овој закон во врска 
со водењето на управните постапки за издавање на ли-
ценца за овластен ревизор, лиценца за работа на друш-
тво за ревизија и лиценца за работа на овластен реви-
зор-трговец поединец се применуваат одредбите од За-
конот за општата управна постапка.”  

 
Член 2 

Во членот 10 став (1) алинеја 5 точката 4) точката и 
запирката се заменуваат со сврзникот „или”. 

Во точката 5)  по зборот „бода” се става точка, а 
сврзникот „или” се брише. 

Точката 6) се брише. 
 

Член 3 
Во членот 16 став (6) зборовите: „судска постапка“ 

се заменуваат со зборовите: „управен спор пред надле-
жен суд во рок од 30 дена од приемот на решението.” 

 
Член 4 

Во членот 23 став (3) зборот „писмено” се брише. 
По ставот (4) се додаваат два нови става (5) и (6), 

кои гласат: 
„(5) Овластеното службено лице од Советот кое ја 

води постапката за издавање на лиценца за овластен 
ревизор е должно документот од ставот (4) точка 1) на 
овој член по службена должност да го побара од Ин-
ститутот во рок од три дена од денот на приемот на ба-
рањето. 

(6) Овластеното службено лице од Институтот од 
кого е побаран документот е должно истиот да го дос-
тави до Советот во рок од три дена од денот на прие-
мот на барањето од ставот (5) на овој член.” 

Ставот (5) станува став (7). 
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Во ставот (6) кој станува став (8) зборовите: „ком-
плетното барање” се заменуваат со зборот „барањето“.  

Во ставот (7) кој станува став (9) бројот „6” се заме-
нува со бројот „8”, а зборовите: „судска постапка“ се 
заменуваат со зборовите: „управен спор пред надлежен 
суд во рок од 30 дена од приемот на решението.” 

Во ставот (8) кој станува став (10) бројот „6” се за-
менува со бројот „8”. 

 
Член 5 

Во членот 24 став (2) зборот „писмено” се брише. 
Во ставот (3) зборот „доставува” се заменува со 

зборовите: „доставуваат следниве документи”. 
По ставот (3) се додаваат три нови става (4), (5) и 

(6), кои гласат: 
„(4) Овластеното службено лице од Советот кое ја 

води постапката за издавање на лиценца за работа на 
друштво за ревизија е должно документите од ставот 
(3) точки 1), 4), 5) и 6) на овој член по службена долж-
ност да ги побара од Централниот регистар на Репуб-
лика Македонија во рок од три дена од денот на прие-
мот на барањето. 

(5) Овластеното службено лице од Централниот ре-
гистар на Република Македонија од кого се побарани 
документите е должно истите да ги достави до Советот 
во рок од три дена од денот на приемот на барањето од 
ставот (4) на овој член.” 

(6) Документот од ставот (3) точка 3) на овој член 
се обезбедува од  евиденција на Советот.“ 

Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (7) и (8). 
Во ставот (6) кој станува став (9) зборовите: „ком-

плетното барање” се заменуваат со зборот „барањето“. 
Во ставот (7) кој станува став (10) бројот „6” се за-

менува со бројот „9”, а зборовите: „судска постапка“ се 
заменуваат со зборовите: „управен спор пред надлежен 
суд во рок од 30 дена од приемот на решението.” 

Во ставот (8) кој станува став (11) бројот „6” се за-
менува со бројот „9”. 

 
Член 6 

Во членот 25 став (4) зборот „писмено” се брише. 
По ставот (5) се додаваат три нови става (6), (7) и 

(8), кои гласат: 
„(6) Овластеното службено лице од Советот кое ја 

води постапката за издавање на лиценца за работа на 
овластен ревизор-трговец поединец е должно докумен-
тите од ставот (5) точки 1), 3), 4), 5) и 6) на овој член 
по службена должност да ги побара од Институтот и 
другите јавни надлежни органи во рок од три дена од 
денот на приемот на барањето. 

(7) Овластените службени лица од Институтот и од 
другите јавни надлежни органи од кои се побарани до-
кументите се должни истите да ги достават до Советот 
во рок од три дена од денот на приемот на барањето од 
ставот (6) на овој член.” 

(8) Документот од ставот (5) точка 2) на овој член 
се обезбедуваат од сопствената евиденција на Сове-
тот.“ 

Ставот (6) станува став (9). 
Во ставот (7) кој станува став (10) зборовите: „ком-

плетното барање” се заменуваат со зборот „барањето“. 
Во ставот (8) кој станува став (11) бројот „7“ се за-

менува со бројот „10“, а зборовите: „судска постапка“ 
се заменуваат со зборовите: „управен спор пред надле-
жен суд во рок од 30 дена од приемот на решението.” 

Во ставот (9) сој станува став (12) бројот „7” се за-
менува со бројот „10”. 

 
Член 7 

Во членот 27 ставови (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), 
(12), (13), (14), (15), (16), 17), (18), (19), (20), (21) и (22) 
се бришат. 

Член 8 
Во членот 28 став (3) по зборот „Советот” се дода-

ваат зборовите: „со решение”. 
Во ставот (4) зборовите: „судска постапка“ се заме-

нуваат со зборовите: „управен спор пред надлежен суд 
во рок од 30 дена од приемот на решението.” 

 
Член 9 

По членот 44-ѓ се додава нов член 44-е, кој гласи: 
 

„Член 44-е 
(1) Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече на овластеното службено 
лице од Советот ако: 

 1) не издаде лиценца за овластен ревизор во рокот  
утврден во членот 23 став (8); 

 2) не издаде лиценца за работа на друштво за реви-
зија во рокот утврден во членот 24 став (9) и  

 3) не издаде лиценца за работа на овластен ревизор 
трговец-поединец во рокот утврден во членот 25 став 
(10). 

 (2) Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на овластеното служ-
бено лице, ако во рокот утврден во членовите 23 став 
(5), 24 став (4) и 25 став (6) од овој закон не ги побара 
потребните документи. 

(3) Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на овластеното службено 
лице во институцијата, ако во рокот утврден во члено-
вите 23 став (6), 24 став (5) и 25 став (7) од овој закон 
не ги достави бараните документи. 

 
Член 10 

Во членот 45 сврзникот „и” се брише, а по зборо-
вите: „44-б” се додаваат зборовите: „и 44-е”.  

 
Член 11 

Започнатите постапки до денот на започнувањето 
со примена на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 12 

Подзаконските акти утврдени со овој закон ќе се 
донесат во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

 
Член 13 

Одредбите од членовите 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 од 
овој закон се применуваат  со започнување на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

 
Член 14 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR REVIZION 
 

Neni 1 
Në Ligjin për revizion (“Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 158/10, 135/11, 188/13, 43/14, 
138/14, 145/15 dhe 192/15), në nenin 3 pas paragrafit (1) 
shtohet paragraf i ri (2) si vijon:  

“(2) Për gjithçka që nuk është përcaktuar me këtë ligj 
në lidhje me mbajtjen e procedurave administrative për 
lëshimin e licencës për revizor të autorizuar për punë në 
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shoqëri për revizion dhe licencë për punë të revizorit të 
autorizuar-tregtar individ zbatohen dispozitat e Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administriative."  

 
Neni 2 

Në nenin 10 paragrafi (1) në alinenë 5 në pikën 4) 
pikëpresja zëvendësohen me lidhëzën “ose”. 

Në pikën 5) pas fjalës “pikë" vihet pikë, kurse lidhëza 
“ose” shlyhet. 

Pika 6) shlyhet. 
 

Neni 3 
Në nenin 16 në paragrafin (6) fjalët: “procedurë 

gjyqësore” zëvendësohen me fjalët: “kontest administrativ 
pranë gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga 
pranimi i aktvendimit." 

 
Neni 4 

Në nenin 23 në paragrafin (3) fjalët: “me shkrim” 
shlyhen. 

Pas paragrafit (4) shtohen dy paragrafë të ri (5), (6) si 
vijojnë: 

“(5) Personi i autorizuar zyrtar nga Këshilli që e 
udhëheq procedurën për lëshimin e licencës për revizor të 
autorizuar është i obliguar që dokumentin nga paragrafi (4) 
pika 1) e këtij neni me obligim zyrtar ta kërkojë nga 
Instituti në afat prej tri ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës. 

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga Instituti prej të cilit 
është kërkuar dokumenti është i obliguar që të njëjtin ta 
dërgojë në Këshill në afat prej tri ditësh nga dita e pranimit 
të kërkesës nga paragrafi (5) të këtij neni.” 

Paragrafi (5) bëhet paragrafi (7). 
Në paragrafin (6) i cili bëhet paragrafi (8) fjalët: 

“kërkesa e kompletuar” zëvendësohen me fjalën “kërkesa”.  
 Në paragrafin (7) që bëhet paragrafi (9) numri “6” 

zëvendësohet me numrin “8”, kurse fjalët: "procedurë 
gjyqësore" zëvendësohen me fjalët: "kontest administrativ 
pranë gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga 
pranimi i aktvendimit." 

Në paragrafin (8) që bëhet paragrafi (10) numri “6” 
zëvendësohet me numrin “8”. 

 
Neni 5 

Në nenin 24 në paragrafin (2) fjalët: "me shkrim" 
shlyhen.  

Në paragrafin (3) fjala "dorëzon" zëvendësohet me 
fjalët "dorëzojnë dokumente si vijon".    

Pas paragrafit (3) shtohen tre paragrafë të rinj (4), (5) 
dhe (6)  si vijojnë: 

"(4) Personi i autorizuar zyrtar nga Këshilli që e 
udhëheq procedurën për dhënien e licencës për punën e 
shoqërisë për revizion është i obliguar që dokumentet nga 
paragrafi (3) pikat 1), 4), 5) dhe 6) të këtij neni me detyrë 
zyrtare t'i kërkojë nga Regjistri Qendror i Republikës së 
Maqedonisë në afat prej tri ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës.  

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri Qendror i 
Republikës së Maqedonisë prej ku kërkohen dokumentet 
është i obliguar që të njëjtat t'i dorëzojë në Këshill në afat 
prej tri ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 
(4) i këtij neni" 

(6) Dokumenti nga paragrafi (3) pika 3) të këtij neni 
sigurohet nga evidenca e Këshillit." 

Paragrafët (4) dhe (5) bëhen paragrafë (7) dhe (8).  
Në paragrafin (6) i cili bëhet paragraf (9) fjalët: 

"kërkesa e plotë" zëvendësohen me fjalën "kërkesa". 

Në paragrafin (7) i cili bëhet paragraf (10) numri "6" 
zëvendësohet me numrin "9", ndërsa fjalët: "procedura 
gjyqësore" zëvendësohet me fjalët: "kontesti gjyqësor para 
gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga pranimi i 
aktvendimit." 

Në paragrafin (8) i cili bëhet paragraf (11) numri "6" 
zëvendësohet me numrin "9".  

 
Neni 6 

Në nenin 25 në paragrafin (4), fjalët: "me shkrim" 
shlyhen. 

Pas paragrafit (5) shtohen tre paragrafë të rinj (6), (7) 
dhe (8) si vijon: 

"(6) Personi i autorizuar zyrtar nga Këshilli që e 
udhëheq procedurën për lëshimin e licencës për punë të 
revizorit të autorizuar-tregtar individual është i obliguar që 
dokumentet nga paragrafi (5) pikat 1), 3), 4), 5) dhe 6) të 
këtij neni sipas detyrës zyrtare t'i kërkojë nga Instituti  dhe 
organet tjera kompetente publike në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës. 

(7) Personat e autorizuar zyrtarë nga Instituti dhe nga 
organet tjera publike kompetente nga të cilat janë kërkuar 
dokumentet janë të obliguar që të njëjtat t'i dorëzojë te 
Këshilli në afat prej tri ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës nga paragrafi (6) të këtij neni." 

(8) Dokumenti nga paragrafi (5) pika 2) të këtij neni 
sigurohet nga  evidenca personale e Këshillit". 

Paragrafi (6) bëhet paragrafi (9). 
Në paragrafin (7) bëhet paragrafi (10) fjalët: "kërkesa 

komplete" zëvendësohen me fjalën "kërkesë". 
Në paragrafin (8) i cili bëhet paragrafi (11) numri "7" 

zëvendësohet me numrin "10", kurse fjalët: "procedurë 
gjyqësore" zëvendësohet me fjalët: "kontest administrativ 
para gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga dita 
pranimit të aktvendimit." 

Në paragrafin (9) i cili bëhet paragrafi (12) numri "7" 
zëvendësohet me numrin "10".  

 
Neni 7 

Në nenin 27 paragrafët (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), 
(12), (13), (14), (15), (16), 17), (18), (19), (20), (21) dhe 
(22), shlyhen.  

 
Neni 8 

Në nenin 28 në paragrafin (3) pas fjalës “Këshilli” 
shtohen fjalët: ”me aktvendim”.  

Në paragrafin (4) fjalët: “procedurë gjyqësore” 
zëvendësohen me fjalët: "kontest administrativ para 
gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga dita e 
pranimit të aktvendimit".  

 
Neni 9 

Pas nenit 44-gj shtohet nen i ri 44-e, si vijon: 
 

“Neni 44-e 
(1) Gjobë në shumë prej 25 deri në 50 euro në 

kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit zyrtar të 
autorizuar të Këshillit nëse:  

1) nuk lëshon licencë për revizor të autorizuar në afatin 
e përcaktuar me nenin 23 paragrafi (8);  

2) nuk lëshon licencë për punë të shoqërisë së 
revizionit në afatin e përcaktuar me nenin 24 paragrafi (9) 
dhe   

3) nuk lëshon licencë për punën e revizorit të autorizuar 
tregtar - individ në afatin e përcaktuar me nenin 25 
paragrafi (10). 

 (2) Gjobë në shumë prej 25 deri në 50 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit zyrtar të 
autorizuar, nëse në afatin e përcaktuar në nenin 23 
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paragrafi (5), nenin 24 paragrafi (4) dhe nenin 25 paragrafi 
(6) të këtij ligji nuk e kërkon dokumentacionin  e 
nevojshëm.  

(3) Gjobë në shumë prej 25 deri në 50 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit zyrtar të 
autorizuar të institucionit, nëse në afatin e përcaktuar në 
nenin 23 paragrafi (6), nenin 24 paragrafi (5) dhe nenin 25 
paragrafi (7) të këtij ligji nuk e dorëzon dokumentacionin e 
kërkuar.  

 
Neni 10 

Në nenin 45 lidhëza “dhe” shlyhet, ndërsa pas fjalëve: 
“44-b” shtohen fjalët: “dhe 44- e”.   

 
Neni 11 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit me zbatim 
të këtij ligji, do të përfundojnë në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar.  

 
Neni 12 

Aktet nënligjore të përcaktuara me këtë ligj do të 
miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 13 

Dispozitat e neneve 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe 10 të këtij 
ligji zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë 
të përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
124/15). 

 
Neni 14 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë.” 

__________ 

649. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за инвестициски фондови, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 8 февруари 2016 година. 
 

Бр. 08-840/1 Претседател 
8 февруари 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 

Член 1 
Во Законот за инвестициски фондови („Службен 

весник на Република Македонија“  број 12/2009, 67/10, 
24/11, 188/13 и 145/15), во членот 9 став (4) се менува и 
гласи: 

„Комисијата ги пропишува формата и содржината 
на барањето од ставот (1) на овој член и начинот, по-
стапката и потребната документација за добивање доз-
вола за работење на друштвото за управување.“ 

 
Член 2 

Во членот 10 став (1) зборот „календарски“ се 
брише. 

 
Член 3 

Во членот 11 став (1) точката на крајот од речени-
цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„врз основа на претходно доставено барање за издава-
ње дозвола за работење на подружница.“ 

Ставот (6) се менува и гласи: 
„Комисијата ги пропишува формата и содржината 

на барањето од ставот (1) на овој член и начинот, по-
стапката и потребната документација за основање на 
подружница на странско друштво за управување во Ре-
публика Македонија.“ 

 
Член 4 

Во членот 12 став (1) зборот „календарски“ се 
брише, а зборовите: „став (2)“ се заменуваат со зборо-
вите: „ став (1)“. 

 
Член 5 

Во членот 13 став (4) зборот „календарски“ се 
брише. 

 
Член 6 

Во членот 14 по ставот (2) се додаваат два нови ста-
ва (3) и (4), кои гласат: 

„(3) Овластеното службено лице од Комисијата кое 
ја води постапката за издавање на согласност за стек-
нување на квалификувано учество во друштво за упра-
вување е должно доказите од ставот (2) точка 1) на овој 
член и документот од ставот (2) точка 3) алинеја 1 на 
овој член, по службена должност да ги побара од над-
лежниот јавен орган во рок од три дена од денот на 
приемот на барањето. 

(4)  Овластеното службено лице од надлежниот ја-
вен орган од кого се побарани доказите од ставот (2) 
точка 1) на овој член и документот од ставот (2) точка 
3) алинеја 1 на овој член е должно доказите и докумен-
тите да ги достави до Комисијата во рок од три дена од 
денот на приемот на барањето од ставот (3) на овој 
член.“ 

Ставовите (3) и  (4) стануваат ставови (5) и (6). 
Ставот (5) кој станува став (7) се менува и гласи: 
„Комисијата ги пропишува формата и содржината 

на барањето, како и потребната документација за стек-
нување квалификувано учество во друштво за управу-
вање од став (1) на овој член.“ 

 
Член 7 

Во членот 15 став (1) зборот „календарски“ се 
брише. 

 
Член  8 

Во членот 17 по ставот (2) се додава нов став (3), 
кој гласи: 

„(3) Друштвото за управување е должно до Комиси-
јата да поднесе барање за добивање согласност на ста-
тутот и неговите измени и дополнувања.“ 

Во ставот (3) кој станува став (4) зборот „календар-
ски“ се брише. 


